Comune di Venezia
Data: 13/10/2022, OR/2022/0000637

Comune di Venezia

Area Lavori Pubblici, Mobilita e Trasporti

Settore Viabilita Venezia C.S. e isole, Energia e Impianti
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei

Calle Cavalli 4084, 30124 Venezia

ORDINANZA n°® (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Intervento di ripristino strutture portanti del Ponte Piccolo, Giudecca, limitazioni al transito in Rio del
Ponte Piccolo. Nuova durata lavori.

IL DIRIGENTE

Vista l'ordinanza n° 564 del 09/09/2022, di regolazione del traffico acqueo nel rio urbano del Ponte Piccolo
per lo svolgimento delle opere di installazione preliminari ai lavori in oggetto;

Preso atto degli accordi raggiunti tra Capitaneria di Porto di Venezia e Area Lavori Pubblici- Servizio
Manutenzione Viabilitda Venezia, riportati nella comunicazione di Capitaneria-Sezione Tecnica
PG/2022/473551 del 12/10/2022;

Viasta la comunicazione inviata il 12/10 dal suddetto Servizio, per indicare il nuovo calendario dei lavori, a
seguito dell’autorizzazione all’'occupazione di specchio acqueo con i manufatti temporanei di cantiere,
Protocollo AdSP n® 17533 del 07/10/2022, concessa da Autorita Portuale, con prescrizioni;

Visti I'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali e I'art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Che siano applicate in nuovo periodo le seguenti disposizioni di regolazione del traffico acqueo istituite da ordinanza
n® 564/2022, in occasione del montaggio di passerella temporanea affiancata a Ponte Piccolo, tra la Fondamenta del
Ponte Piccolo e Fondamenta di Santa Eufemia, dal giorno 17 ottobre al giorno 4 novembre 2022 e comungue fino
al termine delle opere:

1) Viene interdetto al transito, di tutte le imbarcazioni sia a remi che a motore, il breve settore di Rio del Ponte
Piccolo corrispondente al Ponte Piccolo, di lunghezza sufficiente a tutelare la sicurezza dei circolanti, sono quindi
sospesi | passaggi di entrata nel rio da Canale della Giudecca e uscita in direzione opposta,

a) detta interdizione si applica nella fascia oraria giornaliera di esecuzione dei lavori e anche nei restanti periodi
se il settore acqueo sara occupato da strutture di cantiere,

b) nella parte del rio del Ponte Piccolo non chiusa al traffico la circolazione rimane disciplinata dalle regole
vigenti, dovra essere rispettata la precedenza alle manovre di entrata e uscita dal Canale retro Giudecca delle
unita Veritas dirette ai punti di raccolta e di altre in servizio per pubblica utilitd o per emergenze.

2) Fatto salvo quanto indicato dai Responsabili sicurezza del cantiere e ai sensi del nulla osta Protocollo n® 17533
del 07/10/2022 di Autorita del Sistema Portuale, la societa incaricata dei lavori dovra mettere in opera tutte le
segnalazioni e i dispositivi di delimitazione dellarea di cantiere atti a instradare la navigazione, che siano visibili
dal livello marino anche nelle ore notturne.

Per I'annullamento della presente ordinanza & ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale
Veneto entro il termine di decadenza di 60 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’articolo 30 del Codice del
Processo Amministrativo approvato con decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure e in alternativa tramite il
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9
del decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199,

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune.
La presente ordinanza viene resa fatto salvo il necessario rilascio di tutti i provvedimenti autorizzativi previsti
dalle vigenti norme e regolamenti.

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del CA.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed é | pagina 1di 2
conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.
Responsabile procedimento: Barbara Carrera
tel 041 -2748133 ; E-mail: ~.pa2| acquemccmune \»ene:ﬂa it

aﬂfchfarano fassenza d; C‘Oﬁﬂfﬁ.‘o di mferess; ai sensi daf! art. 7, comma 13 de! COd.‘C‘E' d.‘ comporfamenfo

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it




Comune di Venezia
Data: 13/10/2022, OR/2022/0000637

Comune di Venezia

Area Lavori Pubblici, Mobilita e Trasporti

Settore Viabilita Venezia C.S. e isole, Energia e Impianti
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei

Calle Cavalli 4084, 30124 Venezia

La presente ordinanza non produrra effetti fino all'emanazione dei titoli autorizzatori necessari alle singole attivita
sopra descritte, dette autorizzazioni saranno rilasciate dagli organi competenti.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare 'osservanza della
presente ordinanza.

1 trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

Il Dirigente arch. Alberto CHINELLATO
(*) atto firmato digitalmente

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del CA.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed é | pagina 2 di 2
conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.
Responsabile procedimento: Barbara Carrera
tel 041 -2748133 ; E-mail: spaZ| acqueﬁuccmune venema it

d;chfarano l assenza d,' conma‘o di mferessf ai sensi del! art. 7, comma 1 3 de! C‘odfce d.‘ comporfamenfo
sito: www.comune.venezia.it - PEC; mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it




